

Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra

R.M. 002/2018-2019

RESOLUCIÓN MUNICIPAL

VISTOS:

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra en uso de las legítimas atribuciones que le confieren la Constitución Política del Estado, la Ley N° 482 de Gobiernos Autónomos Municipales y de conformidad a los Artículos 8, 36, 37, 50, y 51 del Reglamento General del Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra,

RESUELVE:

Designar miembros de las Comisiones del Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, por la Legislatura 2018-2019 a las Concejalas y los Concejales siguientes:

1. COMISIÓN DE CONSTITUCIÓN Y GESTIÓN INSTITUCIONAL

Presidente: Francisco Romel Porcel Plata.

Secretaria: María Ruth Bravo de Carrión.

Vocal: Melody Irlanda Téllez Durán.

2. COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN, OBRAS PÚBLICAS, MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS

Presidenta: Arq. Angélica Sosa de Perovic. **Secretario:** Abg. Tito Simón Sanjinéz Antezana.

Vocal: Loreto Moreno Cuéllar.

3. COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Presidenta: Loreto Moreno Cuéllar.

Secretario: Abg. Franz Javier Sucre Guzmán. Vocal: Max Jhonny Fernández Saucedo.

4. COMISIÓN DE PREVISIÓN SOCIAL Y SALUD

Presidente: Abg. Tito Simón Sanjinéz Antezana. **Secretaria:** Arq. Angélica Sosa de Perovic.

Vocal: Ingrid Rosario Schamisseddine Somoza.

5. COMISIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Presidenta: Melody Irlanda Téllez Durán.

Secretaria: Ingrid Rosario Schamisseddine Somoza.

Vocal: Loreto Moreno Cuéllar.





Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra

6. COMISIÓN DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA, GÉNERO Y ASUNTOS GENERACIONALES

Presidente:

Max Jhonny Fernández Saucedo.

Secretaria:

Hortencia Sánchez Vidal

Vocal:

María Ruth Bravo de Carrión.

7. COMISIÓN DE DEFENSA CIUDADANA

Presidente:

Jesús Juvenal Cahuana Marín

Secretaria:

Hortencia Sánchez Vidal

Vocal:

Franz Javier Sucre Guzmán

Registrese, comuniquese y archivese.

Santa Cruz de la Sierra, 01 de junio de 2018

Arq. Angula Sosa de Perovie CONCEJALA PRESIDENTA Abg. Franz avier Sucre Guzmán CONCEJAL SECRETARIO



